
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 1/2019 del 11-01-2019

 
 

OGGETTO
PROCEDURA NEGOZIATA SU MEPA PER L'ACQUISIZIONE DEI
SERVIZI DI PULIZIA DELLE SEDI DELL'ENTE.
AGGIUDICAZIONE. CIG 7728840887

 
 

IL DIRETTORE
 

 
Considerato che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2019
con Deliberazione del Consiglio Direttivo n.39/2018 del 29/10/2018 e che con
nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,
prot.0029578/PNM del 20/12/2018-DIV-II è stato autorizzato l’esercizio
provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R. 27/02/2003 n.97 del bilancio
deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un dodicesimo degli
stanziamenti previsti da ciascun capitolo;
Vista la Determinazione Dirigenziale n. 262/2018 del 10/12/2018 con la quale è
stata avviata la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione
(MEPA)per l’acquisizione dei servizi di pulizia per due anni della sede dell’Ente in
Gravina in Puglia e della sede dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia,
suddividendo la gara in due lotti ed optando per il criterio di aggiudicazione del
minor prezzo;
Dato atto che entro i termini di scadenza stabiliti nella RDO sono pervenute le
offerte da parte di n. 3 operatori economici dei nove invitati:
- Minerva Lux servizi con sede alla via Orto Zaccagni n. 2, 70055, Minervino
Murge (BT)- p. iva 07571520720
- La Pulitecnica srl di Murgolo Domenico & figli con sede alla strada provinciale
Triggiano _ Bari Carbonara km. 0,800, 70010, Capurso (BA) p.iva 03988440727
- Puliart s.r.l. semplificata con sede alla via Matera, 16, 70024, Gravina in Puglia
(BA)- p. iva 07980630722;
Considerato che avvalendosi della facoltà del punto ordinante (PO) di valutare le
offerte pervenute per questa tipologia di RDO ha concluso l’esame della
documentazione trasmessa dai concorrenti, e preso atto che il prezzo più basso è

1/2



risultato quello offerto dal concorrente “La Pulitecnica srl di Murgolo Domenico &
figli” di € 25.972,00 per il lotto 1 relativo alla sede di Gravina in puglia e di €
12.878,00 per il lotto 2 relativo alla sede di Ruvo di Puglia;
Ritenuto di avvalersi della possibilità prevista dall’art. 5 del disciplinare di gara di
aggiudicare entrambi i lotti al medesimo operatore che ha proposto il prezzo più
basso;
Ritenuto di riservarsi l’impegno della spesa ad un successivo atto a seguito di
approvazione del bilancio dell’Ente da parte dell’Amministrazione Vigilante;
Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.
Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente.
 
Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA
 

1)  Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.
2)  Di dare atto delle risultanze della procedura negoziata con RDO sul
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) per
l’acquisizione dei servizi di pulizia della sede dell’Ente in Gravina in Puglia e
della sede dell’Officina del Piano a Ruvo di Puglia scaduta l’8 gennaio 2019.
3)  Di aggiudicare i servizi di pulizia per due anni a decorrere dalla data di
sottoscrizione del contratto a “La Pulitecnica srl di Murgolo Domenico & figli”
con sede alla strada provinciale Triggiano _ Bari Carbonara km. 0,800,
70010, Capurso (BA) p.iva 03988440727 al corrispettivo di € 25.972,00 per
il lotto 1 relativo alla sede di Gravina in puglia e di € 12.878,00 per il lotto 2
relativo alla sede di Ruvo di Puglia.
4)  Di subordinare l’efficacia del presente provvedimento alla verifica con
esito positivo dei requisiti di legge in capo all’aggiudicatario.

 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI
 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

2/2


